haec et alia coram subdiacono ipso proposita hinc

inde fuissent, ipse tandem rationibus utriusque

partis diligenter auditis et perspicaciler intellectis,

facta taxatione ac juramento recepto super praeli-

batisexpensisdeconsiliodilectorumfiliorum nostro-

rum Guulae Sanctae Marioe in Porticu et Pelagii

Sanctee Luciaj ad septa solis diaconorum cardina-

lium praenominatum F. tibi pro ipsis in triginta

libris denariorum Trecensium sententialiter con-

demnavil, et confirmavit sententiam pro te super

prsebenda praedieta prolatam.A cujus sententia licet

pars adversa nostram audientiam appellaverit,nos

tamen appellationem hujusmodi malitiosam et fri-

volam reputantes, sententiam approbamuspraedic-

tam et auctoritate apostolica confirmamus. ISulli

ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostra

confirmationis infringere vel ei ausu temerario con-

traire. Si quis autem hoc, etc, usque incursurum.

Datum Laterani, vm Idus Aprilis, anno tertio

decimo.

XLVI.

C4PITUL0 TULLENSI

Super eodem.

(Laterani.)

Olim dilectus filius Morellusclericusdepraebenda

Tullensi canonice investitutus, etc ut in aliausque

coram quibus vos citati perquemdam clericum ad

nostram fecistis audientiam appellari,cujus appel- _

lalionem, etc, usque ipsius praebends dictum M.

clericum induxerunt, contradictores, etc, usque

Post ha2c autem eidem clerico, et F. archidiacono

Ecclesiae vestrae procuratori vestro,etc,i»j eumdem

fere modum ut in alia vsque Irivulam reputantes

sentenliam ejusdem subdiaconi aucloritate aposto-

lica duximus approbandam. Unde dilectis filiis

Chnstianitatiset capellae ducis decanis et magistro

G. canonico Divionensi nostris dedimus litteris in

mandatis qualenus dictum F.ad solutionem pecu-

niae praetaxatas per censuram ecclesiasticam appel-

lutione remuta compellant,etsaepedictumMorellum

inducant in corporalem possessionem praefatae prae-

bendae, ac tueri procurent inductum, stallum in

choro et locum in capitulo assignantes eidem ; con-

tradictores, si qui fuerint, vel rebelles per eadem D
censuram sublato cujuslibet contradictionis et ap-

pellationis obstaculo compescendo. Quocirca dis-

cretioni vestrae per apostolica scripta mandamus
quatenus dictis exseeutoribus super hoc vos nulla-

tenusopponatis,sedmandatumeorumrecipiatishu-

militer et servetis, permittentes eumdem Morellum

pacifica ipsius praebendae possessione gaudere.

Datum Laterani, etc, ut in alia per totum.

Scriptum est ipsis exsecutoribus super hoc fere in

eumdem modum ut in alia usque compescendo.Quod

si non omnes, etc, duo vestrum ea, etc

Datum Laterani, etc, ut in alia per totum.

Patrol. CCXVI.

XIII, CHRISTI 1210. 234

XLVII.

NEOPATUENSI ARCHIEPISCOPO, ET EPISCOPO CITHO.NIENSI

ET AVELE.NSI ELECTO.

Confirmatur senlenlia quxdam.

Venerabilisfrater nosterCermopilensis [Thermo-

pylensisj episcopus nobis humiliter supplicavit ut

diflinitivamsententiain quam proipso judices dele-

gati a nobis adversus abbatem et monachosmona-
sterii de Chamenun super fundo ejusdem monas-
terii quem idem episcopus ad suam proponebat ec-

clesiam pertinere rationabiliter protulerunt, apos-

tolico dignaremur munimine roborare. Quocirca

discretioni veslrae per apostolica scripta mandamus
quatenns sententiam ipsam, sicut est justa, facia-

tis percensuramecclesiasticamappellatione remota

lirmiter observari. Quod si non omnes, etc, duo
vestrum ea, etc

Datum Laterani,vi IdusAprilis.annotertiodecimo

XLVIII.

DONATO CASSELLE.NSI ARCHIEPISCOPO, EJUSQDE SUCCES-

SOHIBUS CANONICE SUBSTITCENDIS IN PERPETUUM.

Recipiuntur sub prolectione sedis apostolicai.

(Laterani, vin Idus Aprilis.)

Ex commisso nobis a Deo apostolatus officio fra-

tribusnostris episcopis tamvicinisquam longeposi-

tis paterna nos convenit provisione consulere, et

ecclesiis in quibus Domino militare noscuntur suam
justitiam conservare,utquemadmodum,disponente

Domino, Patres vocamur in nomine, ita nihilomi-

nus comprobemur in opere.Hujus rei gratia, vene-

rabilis in Christo frater Donate Cassellensis archi-

episcope. tuis justis postulationibus clementeran-

nuimus,et EcclesiamCassellensem tibi commissam
sub beati Petri et nostraprotectione suscipimuset

praesentisscripti privilegiocorrmunimus.statuentes

utquascunquepossessiones.quaecunquebonaEccle-

sia eadem inpraesentiarum juste et canonice possi-

det, aut in futurum concessione pontificum, largi-

tione regum vel principum, oblatione fidelium.seu

aliis justis modis,praestanteDomino,poterit adipisci

firma tibi tuisque successoribus et illibata perma-
neant.in quibus haec propriis duximus exprimenda
vocabulis : Cassellum cum omni jure,terris,posses-

sionibus fet aliis pertinentiis suis, Ceallmunenoch

cumomnibusperlinentiissuis,Ceallmithini cumom-
nibuspertinentiissuis.Gleanneancumomnibus per-

tinentiissuis,Gealbecamcumperlinentiis suis.Ceal-

loscatbancum omnibuspertinentiis,suis,Cluam Ar-

gtum cum pertinentiis suis, Caaltulach cam omni-
buspertineutiis suis, Cealleburrigi cumpertinentiis

suis, et omnes alias possessiones cum pertinentiis